- actief**, werkzaam, bedrijvig; in dienst; **actieve handel** uitvoerhandel eener natie met eigen voortbrengselen; **actieve schulden**, uitstaande schulden, vorderingen.
- Actief**, werkelijk of baar vermogen (na aftrek van alle schulden), z. **Activa**.
- acti labres jucúndi**, na gedaan werk is het goed rusten.
- Actionnair** of **Actionist**, actiehandelaar, houder van eene of meer actiën; geldschieter op actiën.
- Activa**, uitstaande schulden of vorderingen, het te goed; eigen vermogen, geld, waren, vaste panden.
- activeeren**, in werkzaamheid, in gang brengen.
- Activiteit**, werkzaamheid, bedrijvigheid; leven, vuur.
- Actrice**, tooneelspeelster.
- Actualiteit**, tegenwoordige toestand, het thans bestaande, de werkelijkheid, wezenlijkheid.
- actueel**, werkelijk, tegenwoordig; dienstdoend.
- actum**, gedaan, verhandeld; **actum ut supra** (A. U. S.) gedaan als boven (gezegd is).
- Acupunctuur**, naaldsteek (bij heelmeesters).
- acuut**, gehoorleer; toon- of klankleer.
- acuut**, scherp, spits, snijdend.
- ad acta leggen**, bij de acten leggen, d. i. voor afgedaan houden, ter zijde leggen.
- adagio**, (in de muziek:) langzaam, gematigd, zacht.
- adagissimo**, zeer langzaam.
- adapteeren**, aanpassen, sluitend maken.
- a dato**, van heden af, van de dagteekening af.
- ad captum vulgi**, op het begripsvermogen van het volk
- ad decretum**, volgens besluit, op bevel. (berekend.)
- addeeren**, bijeen- of samensmelten.
- ad depositum**, in bewaring (geven of nemen).
- addiceeren**, gerechtelijk toekennen.
- Additie**, toezegging, toekenning, toewijzing.
- ad dies vitae**, levenslang, voor 't gansche leven.
- Additie**, bijvoeging; samentelling.
- Adépt**, goudmaker, wonderman; ingewijde in eene geheime wetenschap of kunst. (gebruik.)
- à deux mains**, voor beide handen (ingericht) tot dubbel
- adhereeren**, aankleven, aanhangen; toestemmen, bijvallen.
- Adhésie**, aanklevingskracht; toestemming, toetreding, goedkeuring; (in de staatkunde:) het erkennen en hul-digen van een nieuwen meester.
- ad hoc (negótiúm)**, tot die zaak, daartoe; **de commissie ad hoc**, de tot die zaak benoemde commissie; **ad hoc antwoorden**, rechtstreeks, bepaald antwoorden.
- ad hóminem**, op den man aan, zonder omwegen; **ad hóminem disputeeren**, de tegenpartij met zijn eigen wapen bestrijden; handgemeen worden.
- ad honores**, eershalve, gratis.
- adieu!** vaarwel! God zij met u!
- ad infinitum**, in het oneindige.
- ad interim**, voorloopig, voorshands, tot nader orde.

a dit  
Adju  
Adju  
adju  
adju  
ad l  
ad l  
ad n  
ad n  
ad n  
Adn  
Adn  
be  
be  
adm  
ee  
Ad  
adm  
Ad  
ov  
Ad  
Ad  
adm  
adm  
Ad  
Ad  
adm  
Ad  
ad  
Ad  
ad  
c  
ad  
r  
Ac  
ad  
Ac  
Ac  
ad  
ac  
ac  
A  
a  
a  
a  
a  
A